АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       18.09.2023             2613

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный район» от 23.06.2022 года
№  1404  «Об  утверждении
административного  регламента  по
предоставлению  муниципальной  услуги
«Установление  публичного  сервитута  в
отношении  земельных  участков  и  (или)
земель,  находящихся  в  муниципальной
собственности  (государственная
собственность  на  которые  не
разграничена),  для  их  использования  в
целях,  предусмотренных  подпунктами  1-7
пункта  4  статьи  23  Земельного  кодекса
Российской Федерации»

            В связи с изменением действующего законодательства Российской
Федерации, администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  от  23.06.2022  года  №  1404  «Об
утверждении  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной услуги  «Установление публичного сервитута в отношении
земельных  участков  и  (или)  земель,  находящихся  в  муниципальной
собственности (государственная собственность на которые не разграничена),

для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4
статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»:

1.1. В  названии  и  пункте  1  постановления  слова  «Установление
публичного  сервитута  в  отношении  земельных  участков  и  (или)  земель,
находящихся  в  муниципальной  собственности  (государственная
собственность на которые не разграничена), для их использования в целях,
предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса
Российской  Федерации»  заменить  словами  «Установление  публичного
сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных
на  территории  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»
(государственная  собственность  на  которые  не  разграничена),  для  их
использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи
23 Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. В разделе 1 приложения к постановлению:
1.2.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем третьим:
«- индивидуальные предприниматели».
1.3. В разделе 2 приложения к постановлению:
1.3.1. В  пункте  2.1  слова  «находящихся  в  муниципальной

собственности»  заменить  словами  «расположенных  на  территории  МО
«Кингисеппский муниципальный район»»;

1.3.2. В  пункте  2.2.1  слова  «частью  18  статьи  14.1  Федерального
закона» заменить словами «Федеральным законом»;

1.3.3. Пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более

30  календарных  дней  со  дня  поступления  ходатайства  об  установлении
публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее
чем 15 ней со дня опубликования сообщения о поступившем ходатайстве,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса
РФ.»;

1.4. В разделе 3 приложения к постановлению:
1.4.1. Подпункты 1 и 2 пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции:
 «1) прием и регистрация ходатайства и документов о предоставлении

муниципальной услуги - не более 1 рабочего дня.
2) рассмотрение  ходатайства  и  документов  о  предоставлении

муниципальной услуги – не более 26 дней.».
1.4.2.  Абзац 8  пункта 3.1.3.2.  изложить в следующей редакции:

 «Общий срок выполнения административных действий - не более 26
дней,  но  не  ранее  чем  15  дней  со  дня  опубликования  предусмотренного
подпунктом 1 пункта 3 статьи 39.42 Земельного кодекса РФ сообщения о
поступившем ходатайстве.».

2.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3.  Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  по  управлению  имуществом,  земельным  отношениям  и
градостроительству С.Г. Соболева.

Исполняющий обязанности
главы администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»
Первый заместитель главы
администрации по управлению имуществом,
земельным отношениям и градостроительству                              С.Г. Соболев

Кашинцева, 48850
3 экз. 17.05.2023 г.